3
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

               от 14.10.2021					                                                 № 763
г.Лабинск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Лабинский район от 17 апреля 2020 года № 275 «Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений
и муниципальных учреждений образования муниципального
образования Лабинский район»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 июля 2021 года № 408 «О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края               от 27 ноября 2008 года № 1218 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников государственных образовательных организаций и государственных учреждений образования Краснодарского края», в целях упорядочения оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений и муниципальных учреждений образования муниципального образования Лабинский район п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального образования Лабинский район от 17 апреля 2020 года № 275 «Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений и муниципальных учреждений образования муниципального образования Лабинский район» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Заместителю главы администрации муниципального образования Лабинский район Шматко А.В. обеспечить опубликование настоящего постановления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Исполняющий обязанности главы
администрации муниципального
образования Лабинский район					         Е.Н. Олейников

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального образования
Лабинский район
[bookmark: _GoBack]от 14.10.2021 № 763

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации муниципального
образования Лабинский район от 17 апреля 2020 года № 275
«Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений и муниципальных учреждений образования
муниципального образования Лабинский район»

1. В разделе 3 «Порядок и условия установления выплат стимулирующего характера» пункт 3.7. изложить в следующей редакции:
«3.7. Стимулирующая выплата за выполнение функции классного руководителя устанавливается педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных учреждений, выполняющим функции классного руководителя.
Размер стимулирующей выплаты за выполнение функции классного руководителя в одном классе составляет 4 000 рублей в месяц.
Стимулирующая выплата педагогическим работникам, осуществляющим классное руководство в двух и более классах, устанавливается за выполнение функции классного руководителя в каждом классе, но не более двух стимулирующих выплат одному педагогическому работнику.
Стимулирующая выплата устанавливается и выплачивается педагогическому работнику в классе (классах), а также в классе-комплекте, который принимается за один класс (далее - класс), независимо от количества обучающихся в каждом из классов.
В рамках настоящего Положения классом-комплектом считается группа обучающихся из двух и более классов, обучение которых ведет одновременно один и тот же учитель.».
2. В приложении 1 «Размеры должностных окладов ставок, заработной платы»:
1) позицию «Административный персонал» дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«
	№
п/п
	Наименование должности (профессии)
	Размер месячного
должностного оклада
(рублей)

	5
	Заведующий библиотекой
	Согласно расчета

»;
2) позицию «Педагогический персонал» дополнить пунктом 23 следующего содержания:
«
	№
п/п
	Наименование должности (профессии)
	Размер месячного
должностного оклада
(рублей)

	23
	Концертмейстер
	9494

»;
3) позицию «Младший обслуживающий персонал» дополнить пунктом 61 следующего содержания:
«
	№
п/п
	Наименование должности (профессии)
	Размер месячного
должностного оклада
(рублей)

	61
	Подсобный рабочий
	5629

».

Исполняющий обязанности
начальника управления
образования Лабинского района                                                        Н.Е. Маршалко